Of. nº 025/16-SG.
                                                                                                           Esteio, 20 de janeiro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Representativa de 19 de janeiro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a varrição da pista de caminhada recentemente inaugurada pela prefeitura na Avenida Peri Fagundes, bairro Vila Osório.

[bookmark: _GoBack]Segundo o vereador, a areia acumulada e a vegetação sobre a pista está prejudicando as pessoas  que utilizam o espaço para realizar exercícios, todavia, reconhecemos a mobilização do Poder Executivo em revitalizar os espaços públicos nesse bairro. Outrossim, repasso reivindicação da comunidade em relação à conclusão da pintura e marcação da referida pista, uma vez que existe um trecho considerável entre o viaduto e o fim da avenida que ainda não receberam a demarcação.

Sem mais, e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.